



बीईएमएल लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

बीईएमएल सौधा, 23/1, चौथा मेन रोड, संपंगिरामनगर, बेंगलूर - 560 027, भारत

BEML LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

BEML Soudha, 23/1, 4th Main, Sampangirama Nagar, Bangalore-560 027, INDIA

BEML Limited, a pioneer in Multi Business (Defence, Mining & Construction, Rail & Metro, Aerospace, Dredging etc.) Heavy Engineering Company with a customer network across the globe, and an Annual Turnover of around ₹3500 Crores is on the look for Dynamic Professionals for the following position:

Sl. No	Position	Grade	Post Qualification Experience Required	Pay Scale (in Rs.)	Qualification	Upper Age Limit
1	Engineer (Design)	II	4 Years	16,400-40, 500	First Class Degree in B. Design. Candidates having first class degree in BE/B.Tech in Mechanical/Automobile/ Production/Electrical / Electronics having additional qualification in "Design (Industrial)" from a recognized University / Institution will also be eligible. A Master degree in Design (Industrial) is desired.	29

* Age relaxation for SC / ST / OBC/ PWD candidates will be as per the Govt. of India guide lines.

**Candidates qualified from National Institute of Design (NID) will be preferred.

Job Responsibility:

In terms of subject knowledge & desired skill sets, the candidate should be reasonably conversant with the following:

- Form generation in terms of hand sketches and on relevant software / digital platforms such as Rhino, Solid works.
- Rendering of simple to complex surfaces on Alias, Catia, Solid-works, Pro-E.
- Understanding of Engineering Design Drawings
- Ability to translate concept drawings to manufacturing drawings
- Reasonable understanding of materials, their engineering properties and processes for manufacturing,
- A basic understanding of PLM, TPM, DFM,
- Knowledge of documentation software such as InDesign, CorelDraw, Photoshop
- A reasonable understanding of Visual and Communicational Graphics
- A basic understanding of visual aesthetics in Print / Layout forms, Form, Colour etc.

2. In terms of work experiences, the ideal candidate is expected to have at least **4 years** of experience in relevant Industry with demonstrated result in terms of concept Ideation to realization with significant conceptual ability and skill sets.



बीईएमएल लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

बीईएमएल सौधा, 23/1, चौथा मेन रोड, संपंगिरामनगर, बेंगलूर - 560 027, भारत

BEML LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

BEML Soudha, 23/1, 4th Main, Sampangirama Nagar, Bangalore-560 027, INDIA

बीईएमएल लिमिटेड, जो लगभग ₹3500 करोड़ रुपये के वार्षिक कारोबारवाली एक बहु व्यापार में अग्रणी (रक्षा, खनन और निर्माण, रेल व मेट्रो, वांतरिक्ष, ड्रेजिंग आदि) भारी इंजीनियरिंग कंपनी है, निम्नलिखित पद के लिए ऊर्जावान पेशेवरों को भरने की तलाश करती है।

क्रम सं.	पद	ग्रेड	अपेक्षित अर्हता उपरांत अनुभव	वेतनमान (₹. में)	योग्यता	ऊपरी आयु सीमा
1	इंजीनियर (डिजाइन)	II	4 वर्ष	16,400-40,500	बी.डिजाइन में प्रथम श्रेणी की डिग्री। मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्था से यांत्रिक/आटोमोबाइल/उत्पादन/ विद्युत/इलेक्ट्रॉनिक्स में प्रथम श्रेणी के साथ इंजीनियरिंग डिग्री के साथ "डिजाइन (औद्योगिक)" में अतिरिक्त योग्यता रखनेवाले उम्मीदवार भी पात्र है। डिजाइन (उद्योग) में मास्टर डिग्री वांछनीय है।	29

* भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.वर्ग/विकलांग व्यक्तियों के लिए आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

** राष्ट्रीय डिजाइन संस्थान (एनआईडी) से योग्य उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

पद की जिम्मेदारी :

विषय ज्ञान और वांछित कौशल के संदर्भ में, उम्मीदवार को निम्नलिखित के साथ यथोचित जानकारी होनी चाहिए:

- हस्त रेखाचित्र और प्रासंगिक सॉफ्टवेयर / डिजिटल प्लेटफॉर्म जैसे राइनो, सॉलिड वर्क्स के संदर्भ में आकार का सृजन करना।
- एलियास, कैटिया, सॉलिड-वर्क्स, प्रो-ई पर सरल से लेकर जटिल सतहों का प्रतिपादन करना।
- इंजीनियरिंग डिजाइन ड्रॉइंग की समझ।
- अवधारणा चित्र से विनिर्माण चित्र में अंतरण करने की क्षमता
- सामग्रियों, उनके इंजीनियरिंग गुणों और निर्माण के लिए प्रक्रियाओं की उचित समझ।
- पीएलएम, टीपीएम, डीएफएम की बुनियादी समझ।
- इनडिजाइन, कोरलड्रा, फॉटोशॉप जैसे प्रलेखन सॉफ्टवेयर का ज्ञान।
- दृश्य और संचार ग्राफिक्स की एक उचित समझ।
- प्रिंट/लेआउट रूपों, प्रपत्रों, रंग आदि में दृश्य सौंदर्यशास्त्र की एक बुनियादी समझ।

3. In terms of temperament and possession of soft skills, the candidate must be a team worker, passionate, to have an eye for details, sensitivity towards material, should know user research and how to bring those insights into tangible prescriptions

GENERAL CONDITIONS:

- > Only Indian Nationals may apply.
- > Age, Qualification & Experience stipulated above should be as on 25.01.2019.
- > Reservations for SC / ST / OBC candidates will be as per the Govt. of India guidelines.
- > The upper age limit indicated above is for general category. Age relaxation for SC / ST / OBC will be as per the Govt. of India guide lines i.e., 5 years for SC/ST and 3 years for OBC candidates.
- > SC/ST candidates are required to submit SC/ST Caste Certificate in the format as applicable for appointment to posts under Government of India.
- > OBC candidates** are required to submit Other Backward Class Certificate ('Non-Creamy Layer*') (Certificate should be in the format as applicable for appointment to posts under Government of India).

[Note: **OBC Candidates: Candidates belonging to those Communities which are recognized as a backward class by the Government of India for the purpose of reservation in services as per orders contained in Department of Personnel and Training Office Memorandum No.36012/22/93-Estt.(SCT) dated 08.09.1993.

*Non- Creamy Layer : The gross annual income of parents of the candidate should not be more than Rs.8 lakhs in last three consecutive years in line with DOPT OM No.36033/1/2013-Estt.(Res) dated 13.09.2017.]

- > PWD candidates are required to submit PWD Certificate in the format as applicable for appointment to posts under Government of India.
- > Candidates employed in Government / Quasi-Government / PSU, should send their online application through proper channel or compulsorily produce NOC at the time of test/interview as the case may be, as and when called.
- > Candidates employed in Government / Quasi-Government / PSU, should have worked for at least one (1) year in the immediate lower scale.
- > The candidates should ensure that he/she fulfills the eligibility criteria and other norms mentioned in the advertisement as on the specified dates and that the particulars furnished are correct in all respect. In case, it is detected at any stage of the recruitment process that a candidate doesn't fulfill the eligibility norms and/ or that he/ she has furnished any incorrect/ false information or has suppressed any material/ fact(s), his/ her candidature shall stand automatically cancelled. If any of the above shortcoming(s) is/ are detected even after appointment, his/ her services are liable to be terminated without notice.
- > Candidates may be considered for selection for lower post than applied subject to suitability.
- > Mere meeting the conditions of the advertisement by the candidate(s) will not automatically entail them to be called for Interview/ Selection & Appointment.
- > Management reserves the right to restrict the number of candidates.
- > Management also reserves the right to cancel the advertisement and / or the selection process at its discretion.
- > Candidates will have an option to answer/ reply in Hindi if so desired at the time of interview.
- > Intimation regarding interview etc., will be sent only through e-mail. Also the list of shortlisted/selected candidates for interview/final selection will be uploaded in Company's website.

2. कार्य अनुभव के संदर्भ में, आदर्श उम्मीदवार को प्रासंगिक वैचारिक क्षमता और कौशल के साथ अवधारणा को साकार करने के लिए प्रासंगिक उद्योग में कम से कम 4 वर्ष का अनुभव होने की उम्मीद की जाती है।

3. स्वभाव और नरम कौशल को धारण करने के संदर्भ में, उम्मीदवार को एक टीम कार्यकर्ता, जोशीला होना चाहिए, विवरण पर ध्यान देना होगा, सामग्री के प्रति संवेदनशीलता होना है, उपयोगकर्ता शोध और उन अंतर्दृष्टि को मूर्त नुस्खे में लाने का तरीका जानना चाहिए।

सामान्य शर्तें:

- > केवल भारतीय नागरिक आवेदन कर सकते हैं।
- > आयु, योग्यता और अनुभव आदि दि. **25.01.2019** के अनुसार निर्धारित है।
- > भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.संवर्ग के लिए आरक्षण होगा।
- > अधिकतम अधिकतम आयु में ऊपर संकेत सामान्य वर्ग के लिए है। अ.जा./अ.ज.जा के लिए ऊपरी आयु सीमा के लिए रियायत भारत दिशानिर्देश के लागू किया जाएगा जैसे 5 वर्ष अ.जा./अ.ज.जा और 3 वर्ष अ.पि.संवर्ग के लिए होगा।
- > अ.जा./अ.ज.जा. के उम्मीदवारों को भारत सरकार के अधीन पदों पर नियुक्ति के लिए लागू प्रारूप के अनुसार अ.जा./अ.ज.जा के जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने की आवश्यकता है।
- > अ.पि.व. के उम्मीदवारों को अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाण पत्र ('नॉन- क्रीमी लेयर*') प्रस्तुत करने करने की आवश्यकता है। (प्रमाण पत्र भारत सरकार के अधीन पदों पर नियुक्ति के लिए लागू प्रारूप के अनुसार होना चाहिए)

[टिप्पणी: **अ.पि.व. उम्मीदवार: कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 08.09.1993 के कार्यालय जापन सं.36012/22/93-स्था.(एससीटी) में निहित आदेशों के अनुसार सेवाओं में आरक्षण के प्रयोजन के लिए भारत सरकार द्वारा पिछड़े वर्ग के रूप में पहचाने गए समुदायों से संबंधित अभ्यर्थियों को प्रस्तुत करना है।

*नॉन-क्रीमी लेयर: कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 13.09.2017 के कार्यालय जापन सं.

36033/1/2013-स्था.(आरक्षण) के अनुरूप में लगातार पिछले तीन वर्षों में उम्मीदवार के माता-पिता की सकल वार्षिक आय 8 लाख रुपए से अधिक नहीं होनी चाहिए।]

- > पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों को भारत सरकार के तहत पदों पर नियुक्ति के लिए लागू प्रारूप में पीडब्ल्यूडी प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा।
- > सरकारी/अर्धसरकारी/सार्वजनिक उपक्रम में कार्यरत उम्मीदवारों को उचित माध्यम से आवेदन करना चाहिए अन्यथा जब कभी परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाए उस समय अनिवार्यतः अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- > सरकारी/अर्धसरकारी/सार्वजनिक उपक्रम में कार्यरत उम्मीदवारों, तत्काल निचले वेतनमान में कम से कम 1 वर्ष के लिए कार्य किया जाना चाहिए।
- > उम्मीदवारों को निर्दिष्ट तिथियों पर विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता और अन्य मानदंडों को और आवेदन में दिए गए विवरण सही होना सुनिश्चित करना चाहिए। यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण किसी उम्मीदवार अपने पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करने या उनके द्वारा झूठी सूचना देने या किसी तथ्य/विषय को छुपाने का पता लग जाये, तो उनकी उम्मीदवारी रद्द की जाएगी। यहां तक कि नियुक्ति के बाद किसी समय ऐसी कमी/कमियाँ पता लगाई गईं, तो उनकी सेवाएँ बिना किसी सूचना के समाप्त की जाएगी।

- Out-station candidates called for interview shall be entitled for reimbursement of travel expenses from the communication address as mentioned in the application to the venue of Interview, by the shortest route as per Company rules.
- Eligible and interested General and OBC candidates applying for the above position (Not applicable for SC/ST/ PWDs) need to pay a non-refundable fee of Rs.500/- by clicking the "ON-LINE FEE PAYMENT" Link using State Bank Collect facility – link available at website under "Career – Current Jobs" and select "All India" under "State of Corporate/Institution".
- The eligible and interested candidates are required to apply **ON-LINE** only (which is mandatory), by clicking the "Apply ON-LINE" Link and after going through the prescribed guidelines and ensuring correctness of the data entered in the portal / form.
- The candidates can access the online application form in our career page at www.bemlindia.in. The online registration site would be available from **10AM on 09.01.2019 to 05.45PM on 25.01.2019**.
- The candidate is required to take a printout of the online application form, affix the recent passport size photograph, sign in the space provided and attach copy of the print out of the fee payment receipt (if applicable), self-attested copies of certificates in support of qualification, experience (with latest pay-slip as proof for current employment), age, caste, disability (as applicable) etc. and forward the same to the address mentioned below in a sealed envelope mentioning the post applied for on the top left corner of the envelope :

MANAGER (HR)
BEML LIMITED,
Recruitment Cell
BEML Soudha
No.23/1, 4th Main Road
S.R Nagar, Bangalore - 560027

- The envelope with documents should reach the above address latest by **31.01.2019**. Hard copy of the applications not received within the stipulated date or Applications received without photograph/ signature/ fee payment receipt/ attachments/ proper documents will be summarily rejected without any further correspondence.
- For any queries in the matter, candidates may contact Recruitment Cell on Phone No. **080 – 22963279** & Mail Id: recruitment@beml.co.in

Date: 09.01.2019

(Advt. No.KP/S/02/2019)

Corrigendum/ Addendum, if any will be hosted in BEML Website only.

- अपेक्षित योग्यता के अनुसार उम्मीदवारों को निचले पद के लिए चयन के लिए विचार किया जा सकता है।
- उम्मीदवारों द्वारा विज्ञापन में निहित शर्तों को मात्र पूरा करने पर परीक्षा/साक्षात्कार/चयन और नियुक्ति के लिए शामिल कराने की आवश्यकता नहीं होगी।
- प्रबंधन को उम्मीदवारों की संख्या को प्रतिबंधित करने का अधिकार सुरक्षित है।
- प्रबंधन अपने विवेकाधीन विज्ञापन और/या चयन प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय हिन्दी में उत्तर देने का विकल्प दिया जाएगा।
- साक्षात्कार आदि की सूचना केवल ई-मेल के माध्यम से भेजी जाएगी। साक्षात्कार/अंतिम चयन के लिए प्रचारित/चयनित उम्मीदवारों की सूची कंपनी की वेबसाइट में अपलोड की जाएगी।
- कंपनी के नियमों के अनुसार बाहरी स्टेशन के उम्मीदवारों को आवेदन में उल्लिखित पत्र व्यवहार के पता के स्थल से साक्षात्कार के आयोजन स्थल नजदीकी मार्ग के लिए यात्रा व्यय की प्रतिपूर्ति की जाएगी।
- उपर्युक्त पद के लिए आवेदन करनेवाले योग्य और इच्छुक सामान्य और ओबीसी उम्मीदवारों को (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / पीडब्ल्यूडी के लिए लागू नहीं है) वेबसाइट में "कैरियर - वर्तमान नौकरी" पर उपलब्ध स्टेट बैंक कलेक्ट सुविधा का उपयोग करके "ऑन-लाइन शुल्क भुगतान" लिंक पर क्लिक करके "कॉर्पोरेशन/संस्था का राज्य" के अधीन "ऑल-इंडिया" का चयन करके 500/- रुपये के गैर-वापसी योग्य शुल्क का भुगतान करना होगा।
- उम्मीदवारों को "एप्लाई ऑन-लाइन" लिंक पर क्लिक करके केवल ऑनलाइन (जो अनिवार्य है) लागू करना होगा और निर्धारित दिशानिर्देशों के माध्यम से और पोर्टल / फॉर्म में दर्ज डेटा की शुद्धता सुनिश्चित करने के बाद भेजना है।
- उम्मीदवार www.bemlindia.in में कैरियर पेज में ऑनलाइन आवेदन फार्म का उपयोग कर सकते हैं। **ऑनलाइन पंजीकरण साइट 09.01.2019 के प्रातः 1000 बजे से 25.01.2019 के सायं 05.45 बजे तक उपलब्ध होगा।**
- उम्मीदवार को ऑनलाइन आवेदन पत्र का प्रिंटआउट लेने की आवश्यकता है, नवीनतम पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाना, (यदि लागू हो) खाली जगह में हस्ताक्षर करने और चालान की प्रति संलग्न करें, योग्यता के समर्थन में प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित प्रतियां, अनुभव, उम्र, जाति आदि (यदि लागू हो) और नीचे उल्लिखित पते को मुहरबंद लिफाफे में ऊपरी बाएँ कोने पर आवेदन किए गए पद को उल्लेख करना है।

प्रबंधक (मानव संसाधन),
भर्ती प्रकोष्ठ, बेमल सौधा,
23/1, चौथा मैन, एस.आर. नगर,
बंगलूर - 560 027

- दस्तावेजों के साथ लिफाफा उपरोक्त पते पर **31.01.2019** तक पहुंच जाना चाहिए। निर्धारित तिथि तक आवेदनों की हार्ड कॉपी प्राप्त न होने या बिना फोटोग्राफ/हस्ताक्षर/चालान/संलग्नक/उचित दस्तावेजों के प्राप्त आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा तथा उसके संबंध में आगे किसी प्रकार के पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- मामले में किसी भी पूछताछ के लिए उम्मीदवार **दूरभाष सं. 080 – 22963279** और मेल आई.डी. recruitment@beml.co.in द्वारा भर्ती प्रकोष्ठ से संपर्क कर सकते हैं।

तारीख : 09.01.2019

(विज्ञापन सं. KP/S/02/2019)

शुद्धिपत्र / परिशिष्ट, किसी भी केवल बीईएमएल वेबसाइट में आयोजित किया जाएगा।
